10   TERÇA  - FEIRA, 22 - JUNHO - 2021   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 012/2021 –
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Processo Admi-
nistrativo nº 02.1406.002/2021. A Prefeitura Municipal de Capinzal do
Norte – MA, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento
dos interessados que está realizando licitação na modalidade Pregão, na
forma ELETRÔNICA,  do tipo Menor Preço por Item, exclusivo para
ME/EPP/MEI, para REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a contra-
tação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de gêneros
alimentícios para a composição de merenda escolar para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, em conformidade
com o Termo de Referência disposto no Anexo I do edital, o qual
será processado e julgado em conformidade com a Lei nº 10.520/02,
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decretos Municipais, Leis comple-
mentares nº 123/2006, alterada pela Lei nº 147/14, Decreto Federal
nº 8.538/15 e alterações e subsidiariamente no que couber as dispo-
sições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e as condições do Edital
à realizar-se às 15:00 horas do dia 05 de julho de 2021. A sessão
pública de julgamento será realizada eletronicamente no site https://
www.bbmnetlicitacoes.com.br no dia e horário marcados. O edital
está disponível para todos os interessados no Portal de Transparência
do Município, no site da Prefeitura Municipal em sua home e no link
http://capinzaldonorte.ma.gov.br/licitacoes, no endereço eletrônico:
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br, no site do TCE/MA no sistema
SACOP e também poderá ser consultado e obtido na sala da Comis-
são Permanente de Licitação-CPL, localizada no Prédio da Prefeitura
Municipal à Avenida Lindolfo Flório, s/n, Vista Alegre, CEP: 65735-
000, Capinzal do Norte- MA, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas, poden-
do ainda ser solicitado através do E-mail: cpl.prefeituracapinzaldonor-
te@gmail.com.. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail
citados e provisoriamente no número +55 99 9155-1137. Capinzal do
Norte (MA), 18 de junho de 2021. Luciano Alves Alencar –Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 013/2021
– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Processo Ad-
ministrativo nº 02.1406.003/2021. A Prefeitura Municipal de Ca-
pinzal do Norte – MA, através de seu Pregoeiro, torna público para
conhecimento dos interessados que está realizando licitação na mo-
dalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA,  do tipo Menor Preço por
Item, exclusivo para ME/EPP/MEI, para REGISTRO DE PREÇOS,
objetivando a contratação de empresa para o fornecimento de mate-
riais gráficos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, em conformidade com o Termo de Referência disposto no
Anexo I do edital, o qual será processado e julgado em conformidade
com a Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decretos
Municipais, Leis complementares nº 123/2006, alterada pela Lei nº
147/14, Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações e subsidiariamente
no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e as
condições do Edital à realizar-se às 10:00 horas do dia 06 de julho de
2021. A sessão pública de julgamento será realizada eletronicamente
no site https://www.bbmnetlicitacoes.com.br no dia e horário mar-
cados. O edital está disponível para todos os interessados no Portal
de Transparência do Município, no site da Prefeitura Municipal em
sua home e no link http://capinzaldonorte.ma.gov.br/licitacoes, no
endereço eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br, no site
do TCE/MA no sistema SACOP e também poderá ser consultado e
obtido na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, localiza-
da no Prédio da Prefeitura Municipal à Avenida Lindolfo Flório, s/n,
Vista Alegre, CEP: 65735-000, Capinzal do Norte- MA, de 2ª a 6ª,
das 08:00 ás 12:00 horas, podendo ainda ser solicitado através do
E-mail: cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.com.. Esclarecimento
adicional no mesmo endereço e e-mail citados e provisoriamente no
número +55 99 9155-1137. Capinzal do Norte (MA), 18 de junho de
2021. Luciano Alves Alencar –Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 014/2021.
Processo Administrativo nº 02.1406.004/2021. A Prefeitura Mu-
nicipal de Capinzal do Norte – MA, através de seu Pregoeiro, tor-
na público para conhecimento dos interessados que está realizando
licitação na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA,  do tipo
Menor Preço por Item,  objetivando a contratação de empresa para

o fornecimento de combustíveis para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Educação, em conformidade com o Termo de
Referência disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e
julgado em conformidade com a Lei nº 10.520/02, Decreto Fede-
ral nº 10.024/2019, Decretos Municipais, Leis complementares nº
123/2006, alterada pela Lei nº 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15
e alterações e subsidiariamente no que couber as disposições da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações e as condições do Edital à realizar-se às
15:00 horas do dia 06 de julho de 2021. A sessão pública de julga-
mento será realizada eletronicamente no site https://www.bbmnetli-
citacoes.com.br no dia e horário marcados. O edital está disponível
para todos os interessados no Portal de Transparência do Município,
no site da Prefeitura Municipal em sua home e no link http://capinzal-
donorte.ma.gov.br/licitacoes, no endereço eletrônico: https://www.
bbmnetlicitacoes.com.br, no site do TCE/MA no sistema SACOP e
também poderá ser consultado e obtido na sala da Comissão Perma-
nente de Licitação-CPL, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal
à Avenida Lindolfo Flório, s/n, Vista Alegre, CEP: 65735-000, Capin-
zal do Norte- MA, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas, podendo ain-
da ser solicitado através do E-mail: cpl.prefeituracapinzaldonorte@
gmail.com.. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail
citados e provisoriamente no número +55 99 9155-1137. Capinzal do
Norte (MA), 18 de junho de 2021. Luciano Alves Alencar –Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 018/2021-CPL/
PMC. A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoeiro,
designado pela Portaria nº 012, de 01 de janeiro de 2021, torna pú-
blico que o Pregão Presencial nº 018/2021-CPL/PMC, do tipo Menor
Preço por Item, para Registro de Preços de Contratação de empresa
para prestação de serviços de confecção de calças, uniformes, cami-
sas, camisetas e malharia em geral, conforme Anexo I do Edital, rea-
lizar-se-á em 05.07.2021, às 08h30min, na sala da Comissão Perma-
nente de Licitação-CPL, desta Prefeitura, localizada na Praça Alípio
Carvalho, nº 50, Centro. CEP 65.980-000 - Carolina/MA. O Edital
foi redigido na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto
Federal nº 3.555/2000, da Lei Complementar nº 123/2006, alterada
pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar nº
155/2016, aplicando subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal
nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie;
e seus anexos estão à disposição dos interessados, de 2º a 6º feira, no
horário das 08h às 12h, na Comissão Permanente de Licitação-CPL
desta Prefeitura ou no site www.carolina.ma.gov.br. Esclarecimentos
adicionais, no mesmo endereço. Carolina/MA, 18 de junho de 2021.
AMILTON FERREIRA GUIMARÃES – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2021.
OBJETO: Contratação de empresa para provimento e gerenciamento
de acesso a internet de interesse deste município. ABERTURA: 05
de julho de 2021, ás 08:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de La
Roque s/nº, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por
item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação
– CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n, Centro, Cidelân-
dia – MA. Onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
mediante o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais), através
de Documento de Arrecadação Municipal - DAM ou ainda pelo site
http://www.cidelandia.ma.gov.br. Maiores informações: 99 9 8800
4016. Onyklley Fatiano Domingos Soares - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2021.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gás lique-
feito de petróleo de interesse deste município. ABERTURA: 05 de
julho de 2021, ás 10:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de La Ro-
que s/nº, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por item.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos estão à disposi-
ção dos interessados na Comissão Permanente de Licitação – CPL,